
II

(Nelegislativní akty)

NAŘÍZENÍ

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2022/1926 

ze dne 11. října 2022

o provedení odpočtů z rybolovných kvót dostupných u určitých populací v roce 2022 z důvodu 
nadměrného rybolovu v předchozích letech 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1224/2009 ze dne 20. listopadu 2009 o zavedení kontrolního režimu Unie k zajištění 
dodržování pravidel společné rybářské politiky, o změně nařízení (ES) č. 847/96, (ES) č. 2371/2002, (ES) č. 811/2004, (ES) 
č. 768/2005, (ES) č. 2115/2005, (ES) č. 2166/2005, (ES) č. 388/2006, (ES) č. 509/2007, (ES) č. 676/2007, (ES) 
č. 1098/2007, (ES) č. 1300/2008 a (ES) č. 1342/2008 a o zrušení nařízení (EHS) č. 2847/93, (ES) č. 1627/94 a (ES) 
č. 1966/2006 (1), a zejména na čl. 105 odst. 1, 2 a 3 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rybolovné kvóty na rok 2021 byly stanoveny nařízeními Rady (EU) 2020/1579 (2), (EU) 2021/90 (3), (EU) 
2021/91 (4) a (EU) 2021/92 (5).

(2) Rybolovné kvóty na rok 2022 byly stanoveny nařízeními Rady (EU) 2021/91, (EU) 2021/1888 (6), (EU) 
2022/109 (7) a (EU) 2022/110 (8).

(3) Podle čl. 105 odst. 1 nařízení (ES) č. 1224/2009 platí, že zjistí-li Komise, že členský stát překročil přidělené 
rybolovné kvóty, provede odpočty z budoucích rybolovných kvót tohoto členského státu.

(1) Úř. věst. L 343, 22.12.2009, s. 1.
(2) Nařízení Rady (EU) 2020/1579 ze dne 29. října 2020, kterým se pro rok 2021 stanoví rybolovná práva pro některé populace ryb 

a skupiny populací ryb v Baltském moři a kterým se mění nařízení (EU) 2020/123, pokud jde o některá rybolovná práva v jiných 
vodách (Úř. věst. L 362, 30.10.2020, s. 3).

(3) Nařízení Rady (EU) 2021/90 ze dne 28. ledna 2021, kterým se na rok 2021 stanoví rybolovná práva pro některé populace ryb 
a skupiny populací ryb ve Středozemním moři a v Černém moři (Úř. věst. L 31, 29.1.2021, s. 1).

(4) Nařízení Rady (EU) 2021/91 ze dne 28. ledna 2021, kterým se pro roky 2021 a 2022 stanoví rybolovná práva na některé populace 
hlubinných druhů ryb pro rybářská plavidla Unie (Úř. věst. L 31, 29.1.2021, s. 20).

(5) Nařízení Rady (EU) 2021/92 ze dne 28. ledna 2021, kterým se pro rok 2021 stanoví rybolovná práva ve vodách Unie a rybolovná 
práva, jimiž disponují rybářská plavidla Unie v některých vodách mimo Unii, pro některé rybí populace a skupiny rybích populací 
(Úř. věst. L 31, 29.1.2021, s. 31).

(6) Nařízení Rady (EU) 2021/1888 ze dne 27. října 2021, kterým se pro rok 2022 stanoví rybolovná práva pro některé rybí populace 
a skupiny rybích populací v Baltském moři a kterým se mění nařízení (EU) 2021/92, pokud jde o některá rybolovná práva v jiných 
vodách (Úř. věst. L 384, 29.10.2021, s. 1).

(7) Nařízení Rady (EU) 2022/109 ze dne 27. ledna 2022, kterým se pro rok 2022 stanoví rybolovná práva ve vodách Unie a rybolovná 
práva, jimiž disponují rybářská plavidla Unie v některých vodách mimo Unii, pro některé rybí populace a skupiny rybích populací 
(Úř. věst. L 21, 31.1.2022, s. 1).

(8) Nařízení Rady (EU) 2022/110 ze dne 27. ledna 2022, kterým se na rok 2022 stanoví rybolovná práva pro některé populace ryb 
a skupiny populací ryb ve Středozemním moři a Černém moři (Úř. věst. L 21, 31.1.2022, s. 165).

CS Úřední věstník Evropské unie 12.10.2022 L 265/67  



(4) Podle čl. 105 odst. 2 a 3 nařízení (ES) č. 1224/2009 se tyto odpočty provedou v následujícím roce nebo letech 
pomocí příslušných násobících koeficientů, jež jsou v uvedeném článku stanoveny.

(5) Některé členské státy překročily své rybolovné kvóty na rok 2021. Za nadměrný odlov populací by měly být proto 
odpočty provedeny z rybolovných kvót, které jim byly přiděleny na rok 2022, a v příslušných případech na roky 
následující.

(6) Pro účely současného nebo předchozího odpočtu se ještě mohou provést další aktualizace nebo opravy, a to 
v návaznosti na zjištění chyb, opomenutí nebo poskytnutí nesprávných údajů o úlovcích oznámených členskými 
státy podle článku 33 nařízení (ES) č. 1224/2009.

(7) Jelikož jsou kvóty vyjádřeny v tunách, neměla by být brána v úvahu nadměrně odlovená množství menší než jedna 
tuna,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Rybolovné kvóty stanovené na rok 2022 nařízeními (EU) 2021/91, (EU) 2021/1888, (EU) 2022/109 a (EU) 2022/110 se 
snižují tak, jak je uvedeno v příloze tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 11. října 2022.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie L 265/68 12.10.2022  



PŘÍLOHA 

ODPOČTY Z RYBOLOVNÝCH KVÓT NA ROK 2022 U NADMĚRNĚ ODLOVENÝCH POPULACÍ 

Členský 
stát

Kód 
druhu Kód oblasti Název druhu Název oblasti

Původní kvóta 
na rok 2021 

(v kilogra-
mech)

Povolené 
vykládky 

v roce 2021 
(celkové 

upravené 
množství 
v kilogra-
mech) (1)

Celkové 
úlovky v roce 

2021 
(množství 
v kilogra-

mech)

Čerpání 
kvóty 

v poměru 
k povoleným 

vykládkám 
(v %)

Přečerpání 
v poměru 

k povolené 
vykládce 

(množství 
v kilogra-

mech)

Násobící 
koeficient (2)

Dodatečný 
násobící 

koefi-
cient (3), (4)

Zatím 
neprovedené 

odpočty 
z předcho-
zích let (5)
(množství 
v kilogra-

mech)

Odpočty, 
které se mají 

provést 
v roce 2022 

(množství 
v kilogra-

mech)

CYP SWO MED Mečoun 
obecný

Středozemní moře 52 230 52 230 55 703 106,65 3 473 / C (6) / 3 473

DEU HER 4AB. Sleď 
obecný

Vody Spojeného 
království, Unie 

a Norska oblasti 4 
severně od 53°30′ s. 

š.

33 852 000 17 152 318 18 844 967 109,87 1 692 649 / A (6) / 1 692 649

DNK COD 03AN. Treska 
obecná

Skagerrak 1 515 000 1 556 000 1 598 949 102,76 42 949 / C (6) / 42 949

DNK HER 4AB. Sleď 
obecný

Vody Spojeného 
království, Unie 

a Norska oblasti 4 
severně od 53°30′ s. 

š.

49 993 000 49 711 223 51 805 988 104,21 2 094 765 / / / 2 094 765

ESP COD 1/2B. Treska 
obecná

1 a 2b 11 331 000 8 580 172 8 604 667 100,29 24 495 / A (6) / 24 495

ESP GHL 1N2AB. Platýs černý Vody Norska oblastí 
1 a 2

/ 6 000 43 778 729,63 37 778 1,00 A / 56 667

ESP HAD 1N2AB. Treska 
skvrnitá

Vody Norska oblastí 
1 a 2

/ 0 19 059 neuvedeno 19 059 1,00 / / 19 059

ESP OTH 1N2AB. Jiné druhy Vody Norska oblastí 
1 a 2

/ 0 27 571 neuvedeno 27 571 1,00 A / 41 357

EST GHL N3LMNO Platýs černý NAFO 3LMNO 331 000 502 500 515 085 102,50 12 585 / / / 12 585

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
12.10.2022 

L 265/69  



FRA RED 51214S Okouníci 
rodu 

Sebastes

Vody Unie 
a mezinárodní vody 

oblasti 5; 
mezinárodní vody 

oblastí 12 a 14

0 0 3 516 neuvedeno 3 516 1,00 / / 3 516

GRC BFT AE45WM Tuňák 
obecný

Atlantský oceán, 
východně od 45° z. 
d., a Středozemní 

moře

314 030 314 030 322 640 102,74 8 610 / C (6) / 8 610

IRL HER 6AS7BC Sleď 
obecný

6aS, 7b, 7c 1 236 000 1 513 457 1 605 894 106,11 92 437 / / / 92 437

IRL RJC 07D. Rejnok 
ostnatý

7d / 0 1 741 neuvedeno 1 741 1,00 / / 1 741

LTU HER 4AB. Sleď 
obecný

Vody Spojeného 
království, Unie 

a Norska oblasti 4 
severně od 53°30′ s. 

š.

/ 452 600 466 192 103,00 13 592 / / / 13 592

LVA SPR 3BCD-C Šprot 
obecný

Vody Unie subdivizí 
22–32

30 845 000 28 709 205 29 084 587 101,31 375 382 / C (6) / 375 382

NLD HER 4AB. Sleď 
obecný

Vody Spojeného 
království, Unie 

a Norska oblasti 4 
severně od 53°30′ s. 

š.

46 381 000 45 488 813 46 533 481 102,30 1 044 668 / / / 1 044 668

POL MAC 2A34. Makrela 
obecná

Vody Spojeného 
království a Unie 
oblastí 2a, 3 a 4

/ 0 63 850 neuvedeno 63 850 1,00 / / 63 850

PRT ALF 3X14- Pilonoši 
rodu Beryx

Vody Unie 
a mezinárodní vody 
oblastí 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 12 a 14

145 000 136 677 139 363 101,97 2 686 / / / 2 686

PRT ANE 9/3411 Sardel 
obecná

9 a 10; vody Unie 
oblasti CECAF 

34.1.1

7 829 000 8 752 733 10 863 270 124,11 2 110 537 1,40 / / 2 954 752

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 265/70 

12.10.2022  



PRT ANF 8C3411 Ďasovití 8c, 9 a 10; vody 
Unie oblasti CECAF 

34.1.1

584 000 648 238 657 235 101,39 8 997 / C (6) / 8 997

PRT BFT AE45WM Tuňák 
obecný

Atlantský oceán, 
východně od 45° z. 
d., a Středozemní 

moře

572 970 572 970 583 215 101,79 10 245 / C (6) / 10 245

PRT HKE 8C3411 Štikozubec 
obecný

8c, 9 a 10; vody 
Unie oblasti CECAF 

34.1.1

2 483 000 2 093 417 2 207 568 105,45 114 151 / C (6) / 114 151

SWE HER 03 A. Sleď 
obecný

3a 9 498 000 13 085 112 13 223 209 101,06 138 097 / / / 138 097

(1) Kvóty dostupné členskému státu podle příslušných nařízení o rybolovných právech po zohlednění výměny rybolovných práv v souladu s čl. 16 odst. 8 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1380/2013 o společné rybářské politice, o změně nařízení Rady (ES) č. 1954/2003 a (ES) č. 1224/2009 a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2371/2002 a (ES) č. 639/2004 a rozhodnutí Rady 2004/585/ES 
(Úř. věst. L 354, 28.12.2013, s. 22), převodu kvót z roku 2020 do roku 2021 v souladu s čl. 4 odst. 2 nařízení Rady (ES) č. 847/96, kterým se stanoví dodatečné podmínky pro meziroční řízení celkových 
přípustných odlovů a kvót (Úř. věst. L 115, 9.5.1996, s. 3), a s čl. 15 odst. 9 nařízení (EU) č. 1380/2013 nebo přerozdělení a odpočtu rybolovných práv v souladu s články 37 a 105 nařízení (ES) č. 1224/2009.

(2) Podle čl. 105 odst. 2 nařízení (ES) č. 1224/2009. Ve všech případech přečerpání, které se rovná nejvýše 100 tunám, se uplatní odpočet rovnající se přečerpání násobenému koeficientem 1,00.
(3) Podle čl. 105 odst. 3 nařízení (ES) č. 1224/2009 a za předpokladu, že rozsah přečerpání překročí 10 %.
(4) Písmeno „A“ značí, že byl uplatněn dodatečný násobící koeficient 1,5 z důvodu opakovaného přečerpání v letech 2019, 2020 a 2021. Písmeno „C“ značí, že byl uplatněn dodatečný násobící koeficient 1,5, 

jelikož se na populaci vztahuje víceletý plán.
(5) Zbývající množství z předchozího roku/předchozích let.
(6) Dodatečný násobící koeficient se nepoužije, protože přečerpání nepřesahuje 10 % povolených vykládek.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
12.10.2022 

L 265/71  


	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/1926 ze dne 11. října 2022 o provedení odpočtů z rybolovných kvót dostupných u určitých populací v roce 2022 z důvodu nadměrného rybolovu v předchozích letech 
	PŘÍLOHA ODPOČTY Z RYBOLOVNÝCH KVÓT NA ROK 2022 U NADMĚRNĚ ODLOVENÝCH POPULACÍ 


